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rá budeme hotova Já sama jsem mýšlí ten dovede ocenit zkušeno- -
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počal jej tří ti a omývat ale ve-

škeré úsilí jeho přivésti bratra k

životu bylo prý marné Telefo-

noval tudíž pro doktora ten však

mohl již jetii konstnitovati smrt

Mrtvola zesnulého odvezena by-

la k halsamování a teprve druhý
den převezena byla domů k za-

rmoucené rodině V neděli dne

Dr J F Sriiefčik
v6nuje výhradně
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budou snažití rodičům zi)říjemni

nik dy o posvícení nejedla nebylo

kdy Já ale už jsem na posvíce
ní — musím Vám přece říci dřív

jakých příprav to vzalo! Nejpr
ve kde je pěkná mouka dobré

máslo — sladký mák vláčný tva-

roh Aby to dobře skynulo a do

bře se vše upeklo Aby husa mě-

la pěkná játra a byla křehká! To

vše když je aby nepršelo aby

strýček s tetou přijeli — (když

byli jen oni to bylo radosti!) A

když v neděli ráno i hosté již jsou

tady — tedy n chutí do práce Já

vžidy všn?chrio popoháněla jak se

jen dalo čím dřív oběd hotov

tím lépe pro mne Pak když po
obědě tetička pomohla mi tro-

škou s nádobím to už jsem

jí odpustila že přijela Ne- -

niyulete ale že jsem nějaká sobe

cká že nemám ráda hosty měla

jaem a mám všechny ty tetičky i

strýčky ráda moc ale když o po

svícení nemůžete nohám poručit
Stále se mi zdálo že to doiscla ni

jak nepatří k posvícení stát u

Škopku a mýt nádobí celé odpo
ledne Musíte si myslet že tako-

vá posvícenská hudba rozléhá se

po celé vsi a ne není možno stát

klidně Nemohla jsem nikdy po- -

hopit jak maminka může poví-a- t

o takových obyčejných vě

cech dnes o posvícen) A mají
toho ty teličky tolik tolik co po

vídat! K večeru kííiečně přece
už jsme na návsi Nevím si ra

dy jak přinutit naši společnost

abychom si trochu pospíšili "než

začnou hrát" Asi že jim to pra-

nic hlavu neláme začnou li Či ne

Ale eo já! Strýčkové se radí kde

je lepši pivo a dokonce i zůstanou
stál — a tukový valčík teď hra- -

jou ! "To je tu horko tatínku

ahyehom si pospíšili" povídám

Tuky si myslím že si půjdeme
sednout raději do zahrady a sko-

čit si můžeš jít až večer!" Ne eo

len tatínek jen myslí! Jít si sed-

nout dnes! 1'rávč zazněla k nám

melodie nové písně připravené
pro dnes Kterýs z hochu zplva:

"Jíte'ky vyraSíly mladých větvi
ček

ii ii linku ! cukru ir párek tinjlicck
v hijeíku klokotá malý alavíčVk

To jaro iiilí'JÍ k 1iSce víc svíulj

než uletí já V objetí
v leMii stínu a ptactvu klínu

íebe bych Ando zlíbat chtěl "

Ne tatínečku ' toho sezení m ní

nic la rychle nez poroučeni se

tetičkám jsem zmizela a nic ne-

pomohlo ani tatínkovo volání

pi t Ne tnwi došli jedna písni
čka už byla u konce Tatíiwk tro- -

bu huboval ale což o posvícení
se zapomene' vn nez irosKU mino

vání od tatínka Pak ať straší

malilinký lady v Americe — "jen
íě dát do f'ech!" — ano jen do

f'cch a na posvícení lam zapome
neme že jsme neměly celý týden
maxn že maminka ncupckla

cake" my ho stejně nikdy ne- -

znaly A svědčilo nám tam jak
možno vidět na mne že jsme vy

držely tančit ještě druhý den

pěkné hodince" A to jedno

posvícení nahradilo celoroční stra-

sti! Kozepsala jsem se o tom

tanci ze jsem ospala ti-- i i jako o- -

pravdu po posvícení Tedy za

tím dost a podruhé více! Pozdrav

všem !

Otilie Číikovská llopkins
Minii — Ctěná pořadatelko! Po

něvadž jsem slíbila dopisovat do

naší milé "Hlídky" telv tak ěi

ním Ani si etěné dopisovatel
kv loinňete pomyslit jak

sti takového světového cestovate-

le jakým je náš upřímný Cech p
Vráz Já vám pravín milí přá-

telé že jsme měli radostněji při-

vítat našeho hosta že jsme ho mě-

li s větší nadšeností očekávat a

nikoliv se vyslovit: "Což já po- -

třehiiju něco takového pošlou
chat!" Jsem však jista že podob-

ná slova nepronese pravý vlaste

nec nýbrž vždy jen takový kte-

rý nosí na obou ramenou Já
vám řeknu drazí čtenáři jak srd

ce zabolí když člověk přijde do

takové rodiny kde ani matka ani

otce neznají slova anglického '

jejich dítky česky nepromluví Já

nejsem nikterak proti jiné řeči

vždyť jest to krásné a výhodné

když někdo umí kolikerou řeč

ale též jest to krásné když se za

svou mateřštinu ieHtyiJlnne Ač

koliv nevím jak mi osud dopřeje

moje dílky vychovat přece si my-

slím že budu přísně udržovat a

pěstovat v domácnosti naši krás

nou rcc českou Mohu ricj ze tm

nikdo v ničem noponaiičoval po-

něvadž jsem byla sirotek od šesti

neděl věku svého Moje drahá

matička nám zemřela a nás sirot-

ky tatínek opustil aniž by se k

nám kdy hlásil Majetek pěkné

promarnil a konce svého života

ztrávil v bídě a nouzí My pak
od útlého svého mládí se potlou
kali za tou skývou chleba kterou

jsme si museli dobře zasloužit než

jsme jí mohli do úst dáti A pro

ti drahé dětičky važte si matič-

ky nebol' sirota si musí sama vše

vštěpoval a sama si o všem úsu- -

k svítí udělat neb k sirotku ni

kdo nepřilne pravou obětavou
iiiíileřskoii Než kam až

jsem (o zašla vždyť již musím za-

končit a blahopřát našemu české

mu cestovateli o zároveň si přá- -

ti abychom mohli ještě jeden-krá- l

potřásli pravici panu Vrázo-v- i

jnko se nám toho dostalo ten-

tokráte Ano milí Moravané a

fVehové važme si našeho národa

českého a přejme mu od srdce

mnoho zdaru a úspěchu v jeho
těžké a úmorné ptáci Zatím

"na zdar!" všeni čtenář-

kám i čtenářům tohoto listu

Františka Otoupalíková David
i a tri vi t

i iry eiir — t lena redakce a

milí přátelé! Přijměte ode mne

srdečný pozdrav Dnes vám mu-

sím oznámit smutnou zprávu —

bratra Pelikána není více mezi ž-

ivými! J Pelikán jest bratr od

Západní Čsko-Hralrsk- é Jednoty
a zároveň tnúj vlaslní bratr a jest
zde i v okolí velmi dobře znám
neb již po dvacet roků byl za-

městnán v krejčovském závodě

chvaltič známého bratra M Rou-

še Hratr Mouše odjel dne 4 t

m s výpravou do fVch a tu svěřil
závod svůj jxxl moc bratra Jana
Pelikána Než bohužel již dru-

hý den po odjezdu p Mouše bratr
Pelikán zemřel Jak si ten osud

s námi zahrává! Přemýšlíme je-

ště co budeme dělat co asi a jak
Oisi zařídíme a ani z daleka netuší

me že v jedné pouze vteřině
osud zhatí všechny naše

[dány a vyrve nás z kruhů nám

tak drahých Je to opravdu
hrozné pomyšlení jak si ten o

sud r námi zahrává Praví se eo

Múh dělá že vše je dobré Než

muže Hfih nejdohrotivější učinit
něeo podobného svému dítětif

tuto nemohu rozluštit Mož-

ná že i bratr dan Pelikán dělal

si odcházeje z domova Mirucil a
lže při invšli le ' té dotekla se ho

chladná iiciíprouá ruku Morany
Mratr lisí týden ji [ottoiiáviil
ale do ilílny eliislil pravidelné
Ieii 1'i-e-

d smrti mu bylo špul ně

ale ráno vstav cítil se dobře a

MleháiejV io dílny poručil si do-

brý oběd — nudlovou poléku
kterou mu jtdio loaiiílka akuteé
ně tél připravovala A právě kdyl
roíbila vejce na nudle bylo j k

b řiiiiám mni jejl ~ uioirá
Mňžeiim mí přvtUuviti jeji ulek
tititi! Nechala a pospbhala
na mUto hronéhii iiivii [

pU Um hdionrtK mi padla
iil jen na mrltohi ttihu ntilnva
něho múf Myl nlndiA relá mu
falá nad lirwiooi rmimi která ji
tak iířněckávat Mihla SVÍ ro

pUlroif ltrtr Y Van'k VUtf
bjl jebtijf ědk kiurti bratrovy
pravil ic hralr imrtitiu h u

lřihot4iilm iobie kalhot k li-

té k r a ii v a I kdyi Hij-bi- o

káe-- Iklird k lomu řkč a

A UUDMKÝi

NÁS ČESKÝ STROM

Na kraji Imh vydán vfilru biíi
a bouře aoptřní je budí blesky
lit tmu Mlojf priiHlarý —- atroin nlU to

řoský
Kmen posud zdravý vysoko se tyřf
víak v koruní až kypí v svřřtin mlá1

jií dňrno mnoha "tutná včtev eMzí

mnoha prosekla ku zemi m chýlí

fot emořilo jí izjijtiHiié býlí

Kdykoli vzpoura braný íivel achvátl

kvit vonný aervAn na včtviel vadne

plod zralý na pozemek cizí padne
a peň div! že ae i kořene nevyvrátí
A těžko apočÍHt víech tich aoker rány

kterými My k ítnrtl porubftiiy
a tížko krtky frrvy havíř jinou —

jichž přívali-- i mtatné stromy hynou

Ač kořeny mu podcttiuty mnohé

životní joho nezlomena afla

ehoravé hojí nové rozcuíln

v Siř úrodnou í v ka) nitro atrohA

Ai riirm dlouhá šichta letoroaty

kdy havmnl jen řerní bylí hoaty
th% luiic twdejl mu vlídnou kyne

že porontp a nikdy nezahyne

A ▼ zob ů lÍHtÚ přen vil nepohodu

již kvity barevné e pestří zkao —

t nich libá vfmř vzduchem prochvívá

o —

a íitůd ilibné dorfialajl k plodu
Jim dejte zívnou mízu ku vývinu
věhlasem rozumu a afinu řínu

vy řettl otcové! a oheň aludký
horoucí irdco vafle fenka matky!

PRÁZDNINY JSOU ZDE

Tuším že m každá matička tě-

ší že bude míli zase dítky kolem

nebe že jí vypomohou v práci a

si trochu Híuria uleví neboť

každí dílko když jo zdrav' milí

se samo do práce a jest hrdo na

to když vykoná kousek práce za

kterou se mu od rodičů neb sou-

rozenci! dostane pochvaly Ovšem

jsou též případy kde dítko se ble-

dí raději práci vyhnouti však

velká vina v tomto případu lpí na

rodičích a výchove" neboť Spatně

pofložili základ dítku když toto

neuznává jejich autoritu Nemí-

ním tírn že snad rodiče mají býti

přísní a dítko do práce snad bi-

tím nutili To je brutální výcho-

va Dítěti se má od útlého mlá-

dí vštěpovali láska ku práci tak

jako láska ku člověku a každému

živoucímu tvoru Pěstujme u dětí

jernnoeit a smysl pro krásno vfl- -

bee Učme je rozeznávati dobrá

oi! zlého tak abychom jim dali

podnět ku přemýšlení a uvidíme

že dítko bude samo bádali a hle

dati jen dobré stránky Tak ja-

ko kažldý dospělý élovék jest m

(jeden více druhý méně)

tak i dítko již od 'útlého mládí

chce aby bylo uznáno aby se inu

totiž dostalo pochvaly Někteří

rodiče vítak než by svému dítku

věnovali trochu pozornosti a vza-

li si tolik času aby mu náležitě

vysvětlili a objasnili vw tak aby

ji pochopilo a vpravilo se do

práce raději je hrubě a krátce

odbudou ěasto třeba i ranou neb

hrubou nadávkou 1

Jestli dítko vůbec stojí za vy-

chovávání nuže proč bychom si

neměli dáti na výchově jeho zá-

leželi T Mnohá matka sice říká

že žije jen pro své dítky — a

přec jsou jí tyto mnohdy obtíží

a kouká raději aby jí šly cesty
A tak ěasto třeba celé půldne dít-

ko nespatří až když toto má Nud

a přihlásí se samo Dítko takové

pak přijde do styku mnohdy
lidmi Spatnými a tím zhrubne a

často se í nicmrav tiiije rt matka

e pak diví když toto ji ěasto

překvapí nějakým vzdorem Ale

lievoiiiiiie ře právě jeji
Mho-lllnow-

tl

a beih(nnti tak

stalo?

Zrotna tak jako se dá květinka

vypěstovali a řuilt htiti tak i

dílko — llfboř jest úplně v tial
moci vy hov alt je v řádného a

řlovťka Ale nesmi e

pitltitťti 1 douru ok lid Hild do-t- i

vyip'lé aby umu mohlo roi

pomal i dobré ih ilčho Kdyl bu-

deme pěntoVali V d'trrli arhei
véru a hrdoal pak nrtfrba nám

obávali Ir f dají na nepravou
ivtu 1'kaim jim napřed ti

pravuti rrttii xtaviu j igi ti
a Uttdliur k-- r pak Ha l)i udrJlt
- II uďme lkai a U#iill k il

Iru Itipřvjíut jiim i4y a xl

M'(oku a kd jrl nxtilio I4dí- -

ěma m Jim a H)(irm ! V I pak ji
Kli Ir i ty ti ltroi lilntťti 'h

tlatill t1 kritlil rull i M

ti jejich život Každá rodiče za-

jisté blaJ vidí-- svoje klítky

zdárné a ftťustné A dítky pak

vždy si zachovají v srdcích svých

ony blažené ehvíle které ztrávily
v mládí u svých rodičů

Pořttdatelka

PÉČE O ZDRAVÍ

M Keíeiani r Brna

(Pokraíováni)

Lihové nápoje

Alkohol povstává z cukru Vo-

dou se snadno rozřeďuje a má tu

vlastnost že tkanivo naiíeho tčla

lehce prostupuje Známo- - že líh

slučuje se dychtivě s vodou kte

rou v těle odejímá biiúkám čímž

tyto se svra&ťují a odumírají
Malé dávky liliu okysličují m

kyslíkeui krve okrádajíce tak té-l- ó

o milný kyslík Požijei-J- i kdo

více líhu zňstHrie přebytek líhu v

krvi a tuk dostává se krví do tka-ni- v

které vfitide porušuje V kr-

vi ndejímajV krvinkám kynlík o--

efiromuje je kdežto tekutá část

krve stává se tučnější VSudc

se tuk ale síly ubývá
Zvlášť srdce ztuční obal tukový
znemožňuje pravidelný pohyb

pohyb krve není patřičný — a pi

ják se diví ýe je h ním zle
Však ono je i jinak zle : hIíziií- -

11 r I 1 I '11ce nitaiiu ju-ii- a zaiuuKii nasieu- -

kem sfálcho dráždění Jíbetii du-

ří nabývá barvy zaéeriwile mo-

dré dostaví m odpor k jídlu stá-

lá žízeň ( huť po slaných n hojné

kořeněných jídlech I v j třech

koná líh svou hrobařskoii práci
Sv raš) čním jater ohlašuje m ne-iíh-

a také ledviny po mnohých
vzdorech H)dí!-hrio- — nevyluču

jí vodu čímž všecko tkanivo je

přeplněno vodou Vodiuitelnost

upoutá na Jo rozuinného tvora

který však své vášně pevnou vůlí

nedovedl krotili — jcslli snad

zkornatčlé cévy lihem znetvoře
né se náhle nepřetrhly a neučini-

ly rychlý konec nemírnému žití

třebas uprostřed bujného veselí
Vlivům alkoholu podléhá ěasto

i mozek což dokazuje statistika
dle níž ze 100 nemocných v ústa

vech choromyslnýcli bývá až 40

osob druhdy pití oddaných
A což říci o té nepřehledné řa-

dě zločinů vykonaných pod vli-

vem alkoholu! A jak kruté bý-

vají trestáni potomci pijáků!
l'rof Demrne pozoroval 10 rodin

pijáckých a seznal že ze HM) dělí

bylo 18 zdánlivě zdravých a 82

nebyly k ničemu 44 jich zemře-

lo brzy po narození 12 bylo b-

lbých 9 zakrnělých a 9 epilepti-

ckých Vůbec z dětí z rodičů p-

ijáku bývá mnoho idiotů mnoho

dětí nervosníeh epileptických
skrofuloKtiíeh ttiberkulosníeh

a mravně zvrhlých
Smutné následky moderního

jsou tak veliké že více li-

dí skosí do roka alkohol než vše-

cka různá neštěstí A co těeh roz-

vratů rodinných přivodil již alko-

hol f

I'ři všech tiVh hrozných násled-

cích pití lihovin trpí nejvíce že-

na a jest to proto litké žena kte-

rá nejvíce touží po ost lízli věld
lidstva očekávajíc pak utěnenější
ěwv (Pokračování)

Mařka Reilová lámolu NYhr

— Milé čtenářky! Třcce jsem se

připravila iiim- - jednou ku psaní
l'oedu Vás k nám ilo Mo-bov- a

na omlcciif Každá x VA při-

stěhovalá i fv-- již Vřtil pillllH

tuje se íujixié na Ninvienl To

xhité pONvIeení! I' nás bývá ai v

urpnii ale ia to tím shivuějSi by

ly li dobré jně A i kdyl n byly

pnlcld to přre# liekaií Nija-
ká ta hiia na krmidk je v kaldc

donáriiili a i koláče — llěkde

budil io'kd bohatil — alf fo-e- r

jm Alř itrl jsou! Tťfh jH
prav hhiněolí Ty dbr ěekr
tarotlií inatiiiiiky! O o i iw
biM htajl klaroat otiy ™ iatioi e

hv udadi IdiřdSinf i)nét'l ktrrť
ir bh hU ia jkí íaty kle
rá niAiiir a kolik kde hoď- - loti
V te liJiMU kdo Hjedi U ko-

lik dli toho lirthi oiotll jak
Hitotho bud nddl lllainl U

rol l'h tím j-
-

jak br# kti

9 června konán byl pohřeb zesnu-

lého Ač pršelo súčastnilo se po-

hřbu velké množství lidí neb bra-

tra Pelikána každý znal a jej mi

loval pro jeho milou povahu a po-

ctivé jedlnárií lírajtT M Iíoušo

ztrácí v něm dělníka nenahradi-

telného věrného a poctivého
Teď má vše na starostí bratr Va

něk aČ se již také dlouhý čas ne- -

ítí dohře Jest celý zdrcen a o- -

hroinen tich to jest již druhý pří-

pad jehož byl svědkem v dílně

té Pan Katil týmž způsobem
skonal před očima p Vaňka a tu

není divu že tento druhý případ
hrozně jej dojal a uhrál mu síly
tak že mu iwíií možno nyní tolik

práee vykonávat Proto také pa
ní Moušová ohlíží se po zdatném

leiniKii vz se pan lioiise noví
o Hroznem osnou sveiio vemeno
ělníka a přítele bude zajisté bo

lestně dojat Posud ho o tom
noh mu nechtějí poka-zit- i

veselou náladu na výletu do

("'ceh Pnií jak hrozný to osud!
Tu otec neb matka aneb dokon-

ce oba opouštějí své drahé dítky
tam opět neúprosná smrt rve dít

ky náručí rodičů Toť nj hroz
nější což nás muže potkat A co

můžeme dělat? Nic musíme se

všemu podrobit Pláč nářek slé-mí-

hlavou tlučení pranic nám

nepomůžu" jen si tím ničíme zdra-

ví a uknieiijeme život I 'trpěla
jsem podobnou ránu i já a vím tr
ké co mi pomohl pláč a nářek

Kdybych byla na to myslela slále

byla bych již se svým životem

rovněž u konce Pročež všichni

podobným osudem stížení př-

ijměte vše statečně jako lidé sta-

teční neb jen člověk bázlivý a

zbabělý podléhá neb ruce skládá
v klín a hlavu do dlaní mysle že

všemu jest již konce a že mu ne-

bude lze niidáJe žít Nepoddá vej-

me se bolu a zoufalství nesme ne- -

jčslí statečně mámeť zajisté to- -

ik rozumu a odvahy jako muži

Pomýšlejme jen na svěřené nám

dítky pamatujme že jest svatou
naší povinností o ně se starat a

být i jim radou i skutkem ve vřeni

nápomocny — a to můžeme jon
udělat když budeme jaré a viese-l- é

mysli a při dobrém zdraví PláČ

a nářek musíme dáti na stranu
mrtvému tím nepomůžeme a sobě

jen uškodíme Lépe jest vážit si

jeden druhého a činit radost je
den druhému pokud jsme živi

Děti působí rodičům lítost a sta-

rost a špatně se jim za vše dobré

odsluhují a pak když otee neb

matka jim umírají naříkají jak
je k nim osud nespravedlivý Muž

za živa neváží si ženy aneb žena

muže jeden druhému rwmňže se

zachovat nemají pro sebe žádné-

ho uznání a slitování když však

on neb ona zamhouří navždy oči

a o ničem již neví tu pozůstalý
pláče a naříká a vlasy si rve nad

ztrátou nenahraditelnou Mně to-

to připadá jako hnusné pokryte-
ctví a myslím si že by měl tako-

vý raději někam zalézti aby ho

ni kilo neviděl a plakat sám nad

sebou — Vy pak sestro drahá

kráčejte statečněi v před neohlí-

žejíc se na žádnou stranu jako
hrdinka s hlavou ncskloněnou

Spoléhejte sama na selw neb

vězte že Vám nikdo ncponiúe
Na okamžik Vás snad politují ale

za chvíli na Vás zapomenou Ani

na sliby nic nedejte neb sliby ty

nejdou ze srdce Zkusila to

HUiint a přcufědéila se že veškeré

sliby čtené z papíru byly úplnč
[dané neb nikdo e mne nikdy ani
iie-ptt- d potřebovala li bych snad

nějaké rady — Na komv děku-

jeme všciit tčlil kteří lesiudého
itašťbo bratra k )) dnimii od

poéinkii doprovodili dále p
Ilr-balov- i

i Itminanl la proio-ieim-
u

řeč pp Smolíkovi Vondrovi
Jrdltčkmi a Skalkoví vcani'- - i
Mraiiiard Nibr děkuji rdčuě #a

pruVrtiMiié dobrodiní Ittidi-t- n a

m Vašimi illtiiiiíky Trvaui v ú

řlít Vai Mlra

Jahodovy krém

Vrltl pod Hd iahhř ira
lýrh hhrnýph jakml fiotm

íkrj V kriikil pliťkoM řrtr
na itki řidfj koflík cukru dví

Center 4788 Ri T S Calboun atí
MINNEAPOLIS MINN

'želatyny" ve vařící vodž

rozmočené velký koflík svařené
sladké smetany a skleničku rumu
Na mírném ohni se to míchá až t
zhoustne aniž by se však vařilo

pak vylije se na skleněnou míso

a dá k ledu K tomu se předklá-

dají piškoty neb jemné dorty

Houskové řízky se sýrem

Dobrý švýcarský sýr se na-

strouhá v horkém másle na plotní
vaří až se úplně} rozpustí pak
ohně odstaví a míchá až je z toh
hladká kaše která se dle libosti o~

koření paprikou a namažu? na

housky ftízky podávají
se k čaji

Kuřátka s houbami

Vyčištěná kuřata se naplní du

šenými houbami obalí slaninou

při mírném horku se v másle upe-

kou Šťáva z nich vypečená se

zlepší kváskem másla a mouky

Kedlub čili brukev

se oloupá nakrájí na koláčky
Mladá brukev se spaří starší se

nechá trochu povařit Na kastro-
le se zpění cukr v másle do blfr

děžliila brukev se do něho vloii
a za přilévání nepatrného umaž

ství polévky se udusí do měkká
Mladé líslky zelené s brukve &

brané se zvlášť ve slané vodě na-

vaří se zelenou petrželí jemné tv

sekají a k dušené brukvi přiútujli

a okoření květem a zázvorem
Ha rva dušené brukve musí vidf
zůstat zelená a nikoliv hnědil Mř-sí- o

cukru se může upolřebiti tří
med

Jemné řízky pro churavé osoby

Stejné díly masa z kuřat hol on-

ím! i syrové šunky se jemně use-

kají s máslem a trochou solí na
hladkou kaši umíchají a nam&Sí

mt na čerstvé a měkké řízky
housek Jíodí se zvláště pro by

které př(stály nějakou
a nemphou jídlo dobře ro-tněl-

Zároveň podporuje tat
krmě chuť k jídlu

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So l3thStr Omaha Néb

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léku léčivých bylin a
pumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivé vyřídí 37-t- f

£ $ 4 8 8 ♦
Kdo jest trápen záduchou

(ustrnou) pište na lékárníka

J H BRT

2410 O St Lincoln Nebr

a on vás od té trapné nemo-c- e

vyléčí Vyléčil sebe po ♦

Uleté chorobě Za výsledek ♦

vám ručí 47-t- f ♦

Hoši - PozorI
Holinkr ulurmat Snadno ti-k-

Kalilý dovede prodat tS
ta 10i majtcl ceny 73c kteroa

kaidr jiotfbuje Prodejte II
halííkft iMrvky aa řirný

kaldý talia udf!4 kvart
íiiriiířiíího tnkouatu po 10o ba-

lík Pak Um HÍe!lote $169 a
dixtanrt kodioky ttlarma poitoa
vyplaroaé pite al dnrt o

Drb tta prval i kald
polty d tiD 5 batik A idarma
Iakoual taliem pot tou A la

Co Ntw I ran Mloa

rtř

F J Kugler a J Krupičkc

vykonávají práci idnickou jakul
i ptatýřkou rrtořntov rho-l-ai

ky a arhody ritrrny a ftba vte
po do uboru toho apadi Uvrhla
M rrwjř ttrjmirtifjál
7é prári t kaKIjm oModtt a# m

231? JU 12 ttlie

OMAHA t t NCBRA8KA

Vidrjt# trUfonrm t IoucU 744A

jsi plány eo a jak udělá možná

mijže se těšil na dobrý oběd který
dnen víří hlavou myšlénky na pa -

lili Vláe svýlovétio cestovatele

který zde v llopkiiiM dne í éer-vn-

um'1 přednášku skutečně krix-iiii- i

Ink k ránč u mile plvne mu

Útl ta Haše drahá čeština! Ač- -

koliv m pn Vrái vyjádřil že o

vládá osinliái-- t řeči pňtve toll

Iraboii nám mateřštinou nduil
lak plynně tak krásně od srdce k

Me ni chiie ilrukv v nu

vhouply do oči pí i pohledu na Iv

vesničky na ty ebalotipky na ty

rthliiiáioy Mrn ntiu pan Vrá

okuoval na iibraech i nvd dra
hě lti a lArovrň iiuii iřÍ!iioí
ual kudy jm strtky šlapávali
okulo lěth potUČkA likobl těch

ktfUliýih cú hájů lno
liWinó roNČ% ujit íiu Ano loí

radolna Vfpotoínka na taÁ dra
Ihoi viol! Kdo toá i j m o řsl
iiá pan Vráír I ii budí

t dlouho uptoitiiiat lia tak krá

ný dojM-ii-d diUk který nim

h)bl d fáhi íidl a lM-t-l dli'
' I I Kdo o on tn hu h


